
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 07.08.2020

Për: "Mane/s"Sh.P.K.Adresa: Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46,
Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59652-06-02-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksion ne rrjetin e Ujesjellesave”
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikenr.34 dt. 08.06.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqeria K.M.K. NIPTI:L78223801E

Vlera 4.691.695 (Kater milion e gjashteqind e nendedhjete e nje mije e gjashteqind e
nendedhjete e pese)leke pa TVSH.

2. Shoqeria "AVDULI "Sh.P.K. NIPTI: J66703306O

Vlera 4.828.860 (Kater milion e teteqind e njezete e tete mije e teteqind e gjashtedhjete)leke pa
TVSH.

3. Shoqeria "FLED "Sh.P.K. NIPTI: K17621104C

Vlera 4.933.058 (Kater milion e nendeqind e tridhjete e tre mije e pesedhjete e tete)leke pa
TVSH.

4. Shoqeria "MANE/S"Sh.P.K NIPTI:J64103865K

Vlera 5.149.137,10 (pese milion e njeqind e dyzete e nende mije e njeqind e tridhjete e shtate
presie dhjete )leke pa TVSH.

5. Shoqeria "B-93"Sh.P.K NIPTI:J62903508R

Vlera 5.219.551 (pese milion e dyqind e tridhjete nendembedhjete mije e peseqind e pesedhjete e
nje)leke pa TVSH.

6. Shoqeria "COLOMBO"Sh.P.K NIPTI:J82916489E

Vlera 5.466.670 (pese milion e katerqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e
shtatedhjete)leke pa TVSH.

7. Shoqeria "SPEKTRI"Sh.P.K NIPTI:J62903555F

Vlera 5.520.264,20(pese milion e peseqind e njezete mije e dyqind e gjashtedhjete e kater,presie
njezete)leke pa TVSH.

8. Shoqeria "CARA"Sh.P.K NIPTI:K07729920F

Vlera 5.658.343 (pese milion e gjashteqind e pesedhjete e tete mije e treqind e dyzete e tre)leke
pa TVSH.

9. Shoqeria "I.C.C.GROUP"Sh.P.K NIPTI:L51308006A

Vlera 5.626.995 (pese milion e gjashteqind e njezete e gjashte mije nendeqind e nendedhjete e
pese)leke pa TVSH.

10. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L



Vlera 5.732.728 (pese milion e shtateqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e njezete e tete)leke
pa TVSH.

11. Shoqeria "RAFIN COMPANY"Sh.P.K NIPTI:L52125110A

Vlera 5.962.680 (pese million e nendeqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e
tetedhjete)leke pa TVSH.

12. Shoqeria "OREA&HITO 94"Sh.P.K NIPTI:J62903770O dhe J69102206O

Vlera 6.000.505(Gjashte milion e peseqind e pese)leke pa TVSH.

13. Shoqeria "KEVIN CONSTRUKSION"Sh.P.K NIPTI:K71401004W

Vlera 6.123.887(Gjashte milion e njeqind e njezete e tre mije e teteqind e tetedhjete e shtate)leke
pa TVSH.

14. Shoqeria "ED KONSTRUKSION"Sh.P.K NIPTI:K61625001I

Vlera 6.263.489(Gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije e katerqind e tetedhjete e
nende)leke pa TVSH.

15. Shoqeria "A.91"Sh.P.K NIPTI:J64505806V

Vlera 6.448.622(Gjashte milion e katerqind e dyzete e tete mije e gjashteqind e njezete e dy)leke
pa TVSH.

16. Shoqeria "SAVRIKAL"Sh.P.K NIPTI:J76705511E

Vlera 6.536.852(Gjashte milion e peseqind e tridhjete e gjashte mije e teteqind e pesedhjete e
dy)leke pa TVSH.

17. Shoqeria "SHENDELLI"Sh.P.K NIPTI:K07924803N

Vlera 6.822.720(Gjashte milion e teteqind e njezete e dy mije e shtateqind e njezete )leke pa
TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria K.M.K. NIPTI:L78223801E
2. Shoqeria "FLED "Sh.P.K. NIPTI: K17621104C
3. Shoqeria "B-93"Sh.P.K NIPTI:J62903508R
4. Shoqeria "COLOMBO"Sh.P.K NIPTI:J82916489E
5. Shoqeria "CARA"Sh.P.K NIPTI:K07729920F
6. Shoqeria "OREA&HITO 94"Sh.P.K NIPTI:J62903770O dhe J69102206O
7. Shoqeria "A.91"Sh.P.K NIPTI:J64505806V
8. Shoqeria "SAVRIKAL"Sh.P.K NIPTI:J76705511E

9. Shoqeria "AVDULI "Sh.P.K. NIPTI: J66703306O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Shoqeria “K.M.K "Sh.P.K. me NIPT: NIPTI:L78223801E ,nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Deklarata per paraqitje oferte te pavarur sipas shtojces 1/1 e reme se ka hyre vetem dhe ka
deklaruar se eshte ne bashkepunim me ofertues te tjere.
2-Nuk ka plotesuar kushtin 2.3.6/e nuk ka paraqitur analiza cmimesh per zerat e kerkuara te



preventivit

2- Shoqeria "B-93"Sh.P.K me NIPTI:J62903508R
,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te
Vecanta sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet si me poshte:
1-Ne piken 2.3.6 per mjetet ka paraqitur dy kamiona me targa :AA651DY i cili eshte 24 ton dhe
kamionin AA978 AM i cili eshte 16 ton ne kushtet eshte kerkuar kamion deri 10 ton.
2-aparat saldimi per tubo PE dhe aparat saldimi per tubo celiku eshte paraqitur nje fature blerje
nga MANE/S pa percaktuar clloj aparati eshte dhe pa e shoqeruar me foto.Ne fature eshte nje
cop aparat saldimi 5.000 lek nuk ka dy.
3-Minieskavatori nuk dallohet prone e kujt eshte.Ne deklarate e ka deklaruar ne pronesi te B-93
ne fleten e zhdoganimit nuk lexohet prone e kujt eshte.

3. Shoqeria "COLOMBO"Sh.P.K me NIPTI:J82916489E,nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Kamiocina 1.5-2 ton nuk ka certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin, i kane mbaruar ne
2019
2-Nuk ploteson kushtin 2.3.6/e analizat e zerave te kerkuara te preventivit.I ka paraqitur por
asnje cmim qe eshte vendosur ne analiza nuk korespondon me cmimet qe ka vendosur ne
preventiv

4.Shoqeria "CARA"Sh.P.K me NIPTI:K07729920F,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
-Ne piken 2.3.1 dhe 2.3.2 nuk ka pune te ngjashme,punet qe ka paraqitur nuk jane te ngjashme
me objektin e prokurimit.
-Ne piken 2.3.6 nuk ploteson kushtin per minieskavator ,mjeti qe ka paraqitur eshte
miningarkues dhe jo minieskavator.
-Kamioni AA940TP nuk eshte deti 10 ton por 13.3 ton
-Ne piken 2.3.6/e analiza e cmimit per zerin F.V.Saraqineske celiku me fllanxha Pn 25 barΦ 100
ne analize e ka 10.000 lek ,ne preventive e ka 15.000 lek,nuk perputhet cmimi I analizes me
cmimin e ofertes.

5.Shoqeria "FLED "Sh.P.K. me NIPTI: K17621104C,nuk ka dorezuar Dokumentacionin
e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte
te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Nuk ploteson kushtin 2.3.1 ose 2.3.2 pune te ngjashme,ka paraqitur pune qe nuk jane te
ngjashme me objektin e prokurimit,
2-Ne piken 2.3.6/e analizat e cmimeve ne zerin -F.V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=125
mm,PN 16 ne analize e ka 800 l/ml,ne preventiv 900 l/ml.



3-Ne analiza nuk ka analizuar zerin -F.V.saraqineska celiku me fllanxha Pn 25 bar,Φ 100

6.Shoqeria "OREA&HITO 94"Sh.P.K me NIPTI:J62903770O dhe J69102206O,nuk ka
dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta
sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Nuk ka inxhinjer topograf
2-Deklaraten per oferte te pavarur sipas shtojces 1/1 Hito-94 e ka te gabuar ,e ka paraqitur se ka
hyre i pa varur.
3-OREA nuk ploteson xhiron ,mesataria e xhiros se tre viteve te fundit eshte me e vogel se vlera
qe i takon sipas perqindjes se bashkepunimit.
4-Ne piken 2.3.6 per mjetet OREA ka deklaruar se nuk ka asnje mjet,ndersa te kontrata e
bashkepunimit eshte rene dakort qe do kryej 54.2% te punimeve me mjetes e veta.
5-Eskavatori eshte me goma dhe nuk ka dokumenta.

7.Shoqeria “SAVRIKAL"Sh.P.K me NIPTI:J76705511E,nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
-Inxhinjeri i ndertimit nuk eshte perfshire ne licenncen e shoqerise.
-Xhiroja mesatare e tre viteve te fundit me e vogel se vlera e objektit.
-Ne piken 2.3.6 mjetet e kerkuara kamioni me i madh se 10 ton.

8.Shoqeria "A.91"Sh.P.K me NIPTI:J64505806V,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Inxhinjeri hidroteknik dhe inxhinjeri topograf nuk jane ne licencen e shoqerise.
2-Nuk ka minieskavator,nuk e ka as ne deklaraten e mjeteve dhe as ka hedhur dokumentacion.

9.Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K me NIPTI: J66703306O

Skualifikohet per oferte anomalisht te ulet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin
"Mane/s"Sh.P.K.Adresa: Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46,

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : Vlera 5.149.137,10 (pese milion e
njeqind e dyzete e nende mije e njeqind e tridhjete e shtate presie dhjete )leke pa TVSH.
pikët totale të marra [100]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
5.520.264,20 (pesemilion e peseqind e njezete mije e dyqind e gjashtedhjete e kater presje
njezete)leke pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :15.07.2020

Ankesa: ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 27.07.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dhimitraq TOLI


